



پیغام ویژه آزمون
با ۲ گل و ۲ پاس گل
**همان سردار
همان ستاره**



توشاک و تراکتور
داستان غم انگیز یک مربی بزرگ
ایران ورزشی
www.iran-varzeshi.com
سال بیست و دوم | دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۷ | ۱۲ محرم ۱۴۳۰ | شماره ۲۲ - ۶۲



سامان، دو گل در سه بازی
**قدوس لیاقت
۴ میلیون یورو
راداشت**
قدوس: همچنان
در حال یادگیری هستیم

بلیت بازگشت در دست آبی‌ها
در انتظار بزرگ‌ترین کامبک آسیا



استقلال 20:30 استقلال
قسط‌های عقب افتاده و پرونده جدید
استقلال حواشی به ماجرای شجاعیان هست؟

برای شگفتی دوپاره
حمله ارتش سرخ با ۱۰۰ هزار نفر
معلول تماشاگران پرسپولیس
در زمین نیستند که از آنها ترسیم
بر اتکو: الدحیل یک گل زده
مامی خواهیم سه گل بز نیم



بر سپولیس 18:30 الدحیل

**مجلس‌ها پای حمایت از قانون مصوب
خجسته: کسی دنبال دور زدن قانون
بازنشتگان نباشد**

انکار اراده جدی برای اجرائی کردن قانون منع به کارگیری بازنشتگان وجود دارد و به همین خاطر در روز ردد اخیر حرف و حدیث‌های بسیار پیش آمده است. به طوری که حتی این موضوع به ورزش هم کشیده و در حالی که به نظر می‌رسید برخی از مدیران ورزشی از جمله مدیران فوتبالی باید بپست‌هایشان را ترک کنند، مهدی تاج اعلام کرد با توجه به درصد جانبازی که دارد می‌تواند به کارش ادامه دهد.

امیر خجسته نماینده مردم همدان و دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره حمایت جدی مجلسی‌ها از این قانون و اجرائی دقیق آن می‌گوید: «همانند نامهای به سران قوا در زمینه لزوم اجرائی قانون منع به کارگیری بازنشتگان نوشته‌اند. با توجه به تصویب طرح ممنوعیت به کارگیری بازنشتگان در مجلس و تأیید آن در شورای نگهبان منتظریم که این قانون به درستی و کامل در کشور اجرائی شود و کسی به دنبال دور زدن قانون نباشد.» نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی به لزوم به کارگیری توان جوانان کشور تأکید می‌کند: «در این نامه به دنبال آن هستیم که هشدارهای لازم را برای اجرائی هرچه سریعتر این قانون به تمامی نهادهای و دستگاه‌ها بدهیم و همچنین اجازه ندهیم برخی بخوانند قانون را دور بزنند؛ به طور مثال شنیدیم بجا می‌گذارند. بیت‌سعدید در ۶ هفته ابتدایی لیگ دنبال افزایش درصد جانبازی خود هستند تا از این قانون مستثنی شوند در حالی که ما خطاب به بنیاد شهید می‌گوییم که تحت فشار این افراد قرار نگیرند. مجلس شورای اسلامی روند اجرائی قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشتگان را به طور کامل رصد می‌کند و اجازه نخواهد داد ممانعتی در این زمینه صورت گیرد.»

**میهمانان ویژه به ورزشگاه آزادی می‌آیند؟
ایران میزبان بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا**

پاول لوزانوف، مدیر کل مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا در نشست مشترک با محمدرضا سناکت دبیر کل فدراسیون فوتبال، حمیدرضا گرشامی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، ایرج عرب معاون و امیر علی حسینی مسوول امور بین‌الملل این باشگاه، همچنین حامد مومنی نماینده دیپارتمان بین‌الملل فدراسیون فوتبال به تشریح قوانین و ملزومات میزبانی از مسابقات مراحل بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا پرداخت. با توجه به احتمال حضور نمایندگان فوتبال ایران در مراحل مسابقات و نیز احتمال حضور حداقل یک تیم ایرانی در بسازی فینال این دوره، کلیه تشریفات و ضوابط برگزاری مسابقات مراحل نیمه نهایی و فینال رقابت‌ها مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

در این نشست به مسوولان فوتبال ایران گفته شد که در صورت حضور یک تیم ایرانی در فینال لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا مسابقه برگشت این رویداد در تهران برگزار می‌شود و بر همین اساس لازم است کلیه موارد مورد نیاز جهت برگزاری بازی فینال و مراسم اهدای جام از سوی کشور میزبان مورد توجه قرار گیرد.

همچنین مقرر شد در صورت صعود نمایندگان ایران به مرحله نیمه نهایی بازی‌ها کارشناسان تشریفات ای اف سی برای بررسی شرایط هتل‌ها، فرودگاه، حمل و نقل و به طور کلی ضوابط میزبانی به ایران سفر کنند.

بیت‌سعدید، مهاجمی که در خانه خوب گل می‌زند

تیم فولاد در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی میزبان مس شهربابک بود و توانست حریف خود را در یک بازی یک طرفه با نتیجه عجیب هفت بر صفر مغلوب کند. در این جشنواره گل سهم مهاجم آماده فولادی‌ها یک دبل بود. حسن بیت‌سعدید در دقیقه ۴۶ و ۷۵ دروازه مس را باز کرد و تنها بازیکن این بازی بود که بیش از یک گل به ثمر رساند. نکته جالب توجه درباره مهاجم شماره هفت تیم فولاد، این است که او به درخشش در بازی‌های خانگی حساسی عادت کرده و در ورزشگاه غدیر عملکردی فوق‌العاده بجا می‌گذارد. بیت‌سعدید در ۶ هفته ابتدایی لیگ در بازی‌های خارج از خانه موفق به گلزنی نشده اما در سه بازی خانگی فولاد ۲ گل زده، یک پاس گل داده و یک پنالتی گرفته. با اضافه کردن آمار بازی جام حذفی، شاید بیت‌سعدید را بتوان یکی از خطرناک‌ترین بازیکنان این فصل فوتبال ایران در بازی‌های داخل خانه نامید.

اجرائی قانون ۹۰ درصد با بلیت‌های بدون شماره صدلی!
دربی را به جنجال تکشید

تیم میهمان درآدمه مراجعه کنند، نگاه مجریان این طرح چگونه می‌تواند مانعی در راه حضور تماشاگران در ورزشگاه باشند؟ آیا تصمیم گیران این طرح به حواشی اجرائی این روش که البته به لحاظ بین‌المللی نیز کاملاً قانونی هم هست، فکر کرده اند؟ آیا اجرائی این تصمیم به همین سادگی که بهاروند می‌گوید یا پیش‌تر فتاحی گفته، خواهد بود؟ میان حرف تا عمل فاصله زیادی وجود دارد آن هم در فته فوتبالی که بسیاری از ورزشگاه‌ها هنوز به شکل آماتور مدیریت می‌شود و حتی تماشاگران نمی‌دانند که روی کدام صدلی باید بنشینند؟ ورزشگاه آزادی نیز از این قاعده مستثنی نیست و هنوز تماشاگران به شکل بدوی روی صدلی‌ها می‌نشینند و با اینکه طبقه دوم هم صدلی دار شده اما عملاً هیچ کس نمی‌داند که جایش کجاست. حتی در بازی‌های بزرگی همچون شهرآورد و بسیاری از تماشاگران با وجود خریدار داشتن بلیت نتوانستند وارد ورزشگاه شوند. حال چه طور می‌خواهند قانون ۹۰ درصد برای میزبان و ۱۰ درصد برای میهمان را در این ورزشگاه اجراء کنند، مشخص نیست.

تنها راه اجرائی این قانون نشست تماشاگران روی صدلی‌های مخصوص نمی‌شود یا هماهنگی قسمتی از ورزشگاه را به تسخیر درآورد و اگر هم تماشاگری از تیم رقیب در بین تماشاگران تیم میزبان نشسته باشد، بدون شک مشکلی ایجاد خواهد کرد. باید بستر اجرائی این قانون ابتدا فراهم شود و بعد تصمیم گیران از الزام آور بودن این قانون بگویند.



ایران ورزشی
@iranvarzeshi
@iranvarzeshii
iranvarzeshii
www.iran-varzeshi.com

مسابقه از سوی تمامی نهادهای فوتبال منطقه و قاره آسیا رصد می‌شود.» فدراسیون فوتبال در حالی تأکید به اجرائی این قانون دارد که در اجراء مشکلات زیادی در راه برگزاری این بازی ایجاد می‌شود. قرار است در هفته هشتم که دیدار استقلال و پرسپولیس در همین زمان برگزار می‌شود، قانون اجرا گردد اما پرسش این است که تصمیم گیران و مجریان این قانون چه طور می‌توانند تماشاگران دو تیم را از هم تمیز دهند؟ تصور کنید تعداد قابل توجهی از تماشاگران تیم میهمان در اقدامی هماهنگ بلیت تهیه کنند، وارد ورزشگاه شوند و قسمتی از سکوها را مال خود کنند و از طریق مختلف ارتباطی دیگر تماشاگران خود را هم از ماجرا مطلع سازند و عده بیشتری نیز به محلی که در تسخیر تماشاگران اعلام کردیم که این قانون الزام آور است و فداراسیون فوتبال اختصاص ۹۰ درصد از سکوها و ورزشگاه آزادی در دربی‌ها به تیم میزبان را قطعی می‌داند. «قانون اختصاص ۹۰ درصد از ظرفیت تماشاگران به تیم میزبان و ۱۰ درصد به تیم میهمان یکی از قوانین مورد تأیید فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا است که این قانون را در دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال در هفته هشتم لیگ برتر اجرائی خواهیم کرد. با توجه به میزبانی استقلال در این دیدار ۹۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه به تیم میهمان اختصاص داده خواهد شد.» بهاروند به اجرائی قانون تأکید دارد: «در آخرین دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال که فصل گذشته برگزار شد

حیدر بهاروند، نایب رییس فدراسیون فوتبال اختصاص ۹۰ درصد از سکوها و ورزشگاه آزادی در دربی‌ها به تیم میزبان را قطعی می‌داند. «قانون اختصاص ۹۰ درصد از ظرفیت تماشاگران به تیم میزبان و ۱۰ درصد به تیم میهمان یکی از قوانین مورد تأیید فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا است که این قانون را در دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال در هفته هشتم لیگ برتر اجرائی خواهیم کرد. با توجه به میزبانی استقلال در این دیدار ۹۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه به تیم میهمان اختصاص داده خواهد شد.» بهاروند به اجرائی قانون تأکید دارد: «در آخرین دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال که فصل گذشته برگزار شد

**استقلال و پرسپولیس با دو شرایط متفاوت
تاریخ ۷۰ ساله و یک احتمال**

سعد زاهدیان
Saeed Zahedian

پرسپولیس - الدحیل و السد - استقلال. تقدم و تاخر در اسم تیم‌ها به خوبی تفاوت بازی را نشان می‌دهد. پرسپولیس در تهران میزبان الدحیل قطر است و از بد حادثه استقلال در دوچه باید به مصاف تیمی برود که در تهران بازی را به آنها با نتیجه سه بر یک باخت. تکلیف پرسپولیس در تهران مشخص است. آنها یک گل تا رسیدن به مساوی فاصله دارند و البته باید مراقب باشند که میاد دروازه‌شان در خانه باز نشود. پرسپولیس و صد هزار تماشاگرش تا صبر و حوصله می‌توانند برای این گل زندگی بخش ۹۰ دقیقه انتظار بکشند و اجرائی نیست که در همان ۹۰-۱۵ دقیقه اولیه گل مساوی را بزنند. اگرچه هرچه از بازی بگذرد، استرس و فشار بر شاگردان برانکو بیشتر می‌شود و در این مواقع مرسوم است که می‌گویند زمان تند می‌گذرد. در این شرایط هم تماشاگر پرسپولیس، هم بازیکن و مربی این تیم باید خونسرد باشند که عجله و شتابزدگی بالای بزرگ این بازی‌هاست.

اما استقلال؛ قسه این بازی با تمام بازی‌هایی که استقلال در عمرش تجربه کرده فرق می‌کند. استقلال باید محافظه‌کارانه بازی کند پس از همان اول به آب و آتش بزند؟ در دوچه از فشار تماشاگر خبری نیست. تماشاگران قدری اگر ورزشگاه جاسم بن حمد را پر کنند، به اندازه روبروی جایگاه ورزشگاه آزادی نمی‌شوند. استقلال چه از این بازی یا مساوی بدون گل بیرون بیاید، چه با ۳ گل خورده دیگر چیزی تغییر نمی‌کند و یک حذف دیگر به پرونده حذف‌های قبلی اضافه می‌شود اما این قسه روی دیگری هم دارد. استقلال شاید در ظاهر حریف زای و گابی و بغداد بونجاح نباشند اما همیشه در فوتبال روز شنبه‌ها نشت و بارها شده که تیم‌های از پیش برده با چنان باخشی از زمین بیرون آمده‌اند که در تمام عمر فکرتش را نمی‌کرده‌اند. بازی ایران و برتغال در جام جهانی را بیکار دیگر تماشا کنید. تیم ملی ما از نظر مهره و بازیکن، از بعد قدمت و سابقه فوتبال در دنیا، هرگز قابل قیاس با برتغال نبوده و نیست اما بازگشت تیم ملی به بازی در دقیقه ۹۰ چنان باشکوه بود که لذت آن تا مدت‌ها همراه ما بود. بعد از بازی به این فکر می‌کردیم که اگر توب طلایی در وقت‌های تلف شده گل شده بود، تیم ایران کامبکی بزرگ و بی‌سابقه را تجربه می‌کرد. بازگشتی باشکوه به بزرگی بازی ایران - برتغال.

فصل پیش لیگ قهرمانان و نتایج حیرت انگیزش را به خاطر ببورید؛ ابتدا کامبک بارسا مقابل پاری سن ژرمن و بعد بازگشت باشکوه رم در المپیکو مقابل لیون مسی و ستاره‌های آبی آزاری بارسلونا. عجب فوتبالی بود و عجب شب روایی برای ایتالیایی‌ها. اتفاقات عجیب و حیرت‌انگیز بخشی از فوتبال است و اینکه تیم از پیش بازنده نیست شاید قابل کلبه‌اش باشد اما در زمین بازی بارها ثابت شده که بهترین باخت‌ها در کمترین زمان ممکن، در شرایطی که همه از شکست مطمئن هستند و حریف لحظه‌شماری می‌کند برای سوت پایان، به یکباره راهی شگفت انگیز بازی می‌شود و همه چیز می‌چرخد. تیم بازنده جانی برده اما می‌گیرد تا دنیا دور سر بازنده بچرخد. استقلال مقابل السد در دوچه می‌تواند یکی از آن بازگشت‌ها باشد به شرایط و شروطها.

اول اینکه استقلال از پیش تیمی بازنده نباشد و قافیه را پیش از سوت شروع بازی به اسم‌ها و ستاره‌های لیگ قهرمانان می‌چیند و صدود دو تیم شاید بزرگ‌ترین اتفاق در دوچه آتش به پا کنند. استقلال سال‌هاست که طعم چنین کامبکی را تجربه کرده و اتفاق همین نبرد نقطه قوت این بازی است. آنهایی که با آمار و احتمال کمی سر و کار دارند شاید بهتر درک کنند که برای تیم بزرگی مثل استقلال که قدمتی بیش از ۷۰ سال دارد، روز دادن چنین نتیجه‌ای خارج از احتمال نیست. چرا آن شکی که استقلال در یک بازی بزرگ و حماسی، نباشد به شرایط و شروطها.

اول اینکه استقلال از پیش تیمی بازنده نباشد و قافیه را پیش از سوت شروع بازی به اسم‌ها و ستاره‌های لیگ قهرمانان می‌چیند و صدود دو تیم شاید بزرگ‌ترین اتفاق در دوچه آتش به پا کنند. استقلال سال‌هاست که طعم چنین کامبکی را تجربه کرده و اتفاق همین نبرد نقطه قوت این بازی است. آنهایی که با آمار و احتمال کمی سر و کار دارند شاید بهتر درک کنند که برای تیم بزرگی مثل استقلال که قدمتی بیش از ۷۰ سال دارد، روز دادن چنین نتیجه‌ای خارج از احتمال نیست. چرا آن شکی که استقلال در یک بازی بزرگ و حماسی، نباشد به شرایط و شروطها.

عکس سایت باشگاه پرسپولیس